21/09/2023, 19:57 SEI/UEPG - 1636795 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1922335&infra_sistema=1000001… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL DOUT-GEOG - Nº 2023.770

EDITAL Nº 41/2023 - RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA
PROFESSOR BOLSA SÊNIOR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições
legais, comunica o resultado do Edital Nº 37/2023, referente a indicação para concorrência da Bolsa Professor
Sênior.

Após verificação dos documentos anexados na inscrição, em concordância com as exigências
apontadas pelo Edital Interno da PROPESP, citado no Edital de abertura, a Comissão de Avaliação indicará, em
ordem, as seguintes docentes:

1º Rosemeri Segecin Moro - 475 pontos

2º Sílvia Méri Carvalho - 365 pontos

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Prof. Dr. Celbo Antonio da Fonseca Rosas

Profa. Dra. Maria Lígia Cassol Pinto

Prof. Dr. Edson Belo Clemente de Souza

Representante Discente Doutorado: Danilo Henrique Divardin

Documento assinado eletronicamente por Celbo Antonio da Fonseca Rosas , Coordenador(a) do
Programa de Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, em 21/09/2023, às 19:53, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1636795 e o código CRC D706570E.

23.000059852-0 1636795v3